CHRONICORUM KAROLI SEXTI

LIBER DECIMUS QUINTUS.

Anni Domini MCCCXCV. { Pontificum XVII,
Imperatorum nullus,
Francorum XV,
Anglorum XVII,
Sicilie X.

CAPITULUM I.

De induciali federe inter reges Francie et Anglie.

EXACTA sollemnitate pascale, rex Karolus Biturie et Burgundie duces insignes direxit Boloniam, sicut anno jam elapso consultum fuerat; qui colloquia habentes cum patruis regis Anglie Richardi super pace, nil amplius retulerunt nisi quadriennale induciarium fedus iterum cum juramento mutuo confirmatum. Et quia rex ignorabat si ad pacem nolebant amplius laborare, ubique longe lateque per regnum edictali lege et voce preconia jussit, ut oppida, municipia, et urbium ruinoso menia occius reficerentur, prohibens iterum auctoritate regia ne quis ludis palme, taxillorum, vel aliis qui sine jactura rerum familiarum minime exercebantur, vacaret, sed solum tractu arcuum vel baliste. Ex tunc adulti cum infantulis edicto ceperunt obtemperare regio, et infra breve spacium Francigenas in hac arte famosiores Anglicos vidimus superare, et ubique arcum

CHRONIQUE DE CHARLES VI.

LIVRE QUINZIÈME.

An du Seigneur 1394. { 17^e année du règne des souverains pontifes,
des empereurs *,
15^e ————— du roi de France,
17^e ————— du roi d'Angleterre,
10^e ————— du roi de Sicile.

CHAPITRE I^{er}.

Trêve conclue entre les rois de France et d'Angleterre.

APRÈS la fête de Pâques, le roi Charles fit partir pour Boulogne, ainsi qu'il avait été résolu l'année précédente, les illustres ducs de Berri et de Bourgogne. Ces princes entrèrent en pourparlers au sujet de la paix avec les oncles du roi Richard; mais leurs conférences n'aboutirent qu'à la conclusion d'une nouvelle trêve de quatre ans, qui fut jurée de part et d'autre. Cependant le roi, ne sachant pas si les princes anglais voulaient encore travailler à la paix, fit publier dans tout le royaume, par la voix du héraut, une ordonnance qui prescrivait de réparer au plus tôt les places fortes, les cités et les villes dont les murs tombaient en ruines, et prohibait le jeu de la paume, les dés et tous les autres jeux qui sont toujours désastreux pour les familles; l'exercice de l'arc et celui de l'arbalète furent seuls autorisés. Vieillards et enfants, tous se conformèrent à l'ordonnance royale, et en peu de temps les Français surpassèrent les plus fameux archers anglais par leur vigueur à lancer des flèches,

* L'année 1394 commença le 19 avril.

* 16^e année du règne de Wenceslas.

forcius educentes directius sagittas emittere. Diu tamen exercitium utile, et ad reprimendum ferocitatem hostium aptum, non duravit. Nam precibus summe auctoritatis militum et baronum, qui se non dignabantur gregariorum ludis immiscere, iterum ludi dampnosi et ad perjuriam et blaphemias Christi et sanctorum excitantes iterantur, et rex edictum regium dicitur revocasse.